
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  668 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

MODIFICA CONTRATTO ADSL 20 MB PER CONNESSIONE 
INTERNET UFFICI PALAZZO COMUNALE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/12/2016

 683

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE13/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 668 DEL 13/12/2016 
 

OGGETTO: 
MODIFICA CONTRATTO ADSL 20 MB PER CONNESSIONE INTER NET UFFICI PALAZZO 

COMUNALE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 
 
 Considerato che gli uffici comunali usufruiscono di una connessione alla rete internet mediante un 
contratto ADSL stipulato nel mese di giugno dell’anno 2014 con la società Telecom Italia  s.p.a. ritenuta non 
più idonea a causa di continui disservizi durante l’utilizzo della connessione;  
 

 vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento datata 07.12.2016, volta a procedere 
all’acquisto di una nuova ADSL  presso la Società Tim Telecom Italia spa con sede legale in Via G.Negri 1, 
20123 Milano  P.I. 00488410010,  e sede commerciale in Viale Borri 150, Varese; 

 
visto l’art. 37 del Dlgs n.50/2015 ai i sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

a 40.000,00 euro è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Rilevato che la spesa  inerente tale nuova attivazione risulta essere di €.95,00 mensili contro gli attuali 

€. 42,00 mensili, nonché  €. 100,00 quale contributo di attivazione, oltre IVA; 
 
dato atto che tali importi rientreranno  nell’ambito degli impegni da assumere per il pagamento  delle 

bollette telefoniche  emesse bimestralmente,  a decorrere dal 2017;  
 
vista l’allegata “proposta di attivazione del servizio Alice Business” e relativi allegati trasmessi da 

Telecom Italia spa che costituiscono modifica e trasformazione del contratto già in essere per il servizio di 
collegamento internet; 

 
 visto il DURC prot. INPS del 23.10.2016 dal quale si evince  la regolarità contributiva della Società 
Tim Telecom spa 
  
 visto il D.lgs. 50/2016; 
 
 visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.1 del 
08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2016”; 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione,  la fornitura di ADLSL da 20 MB, per connessione internet 
degli uffici del palazzo comunale, alla Società Tim Telecom Italia spa con sede legale in Via G. Negri 



DETERMINAZIONE N. 668 DEL 13/12/2016 
 

n. 1- Milano P.I. 00488410010,  alle condizioni riportate nell’allegata proposta del responsabile del 
procedimento e per i motivi ivi esposti; 
 

2. di dare atto che le spese inerenti tale prestazione verranno fatturate a decorrere dal 2017 ed i relativi 
impegni di spesa verranno assunti in concomitanza con l’impegno di spesa per il pagamento  delle 
bollette telefoniche  emesse bimestralmente; 

 
3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31.12.2017 e che i pagamenti delle 

fatture dovranno essere effettuati entro la scadenza indicate sulle stesse; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che il responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo, Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni, Manutenzione Patrimonio; 
 

6. di dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 

 Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
              Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento datata 07.12.2016 
- proposta di attivazione del servizio Alice Business” e relativi allegati 

 
 
 
 




































































		2016-12-13T10:47:36+0100
	DS User Private Key 0




